
 
 

N. 46 Reg. Del. 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 

 

OGGETTO:                                

 

 

L'anno duemilaventi il giorno 30 del mese di dicembre alle ore 15:35 nei locali della 

Biblioteca comunale, siti in via P. Galluppi, nel rispetto delle regole precauzionali det-

tate dalla legge e dall’emergenza COVID-19, si è riunito il Consiglio Comunale in ses-

sione straordinaria di prima convocazione.  

Risultano presenti i sigg.: 

 Pres. Ass.   Pres Ass. 

Maurizio De Nisi SI   Veronica Gugliotta SI  

Anna Bartucca SI   Giuseppe Pellegrino SI  

Antonio Carchedi  SI  Concetta Maria Raimondi  SI 

Bruno Giovanni Caruso SI   Anna Lisa  Rondinelli SI  

Tommasino Diaco  SI  Francesco Rondinelli SI  

Rosalba Galati SI   Francesco Zoccali SI  

Francesco Gugliotta SI      

Presenti n.   10 - Assenti n. 3 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, 

comma 4°, lett. a), D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) il Segretario Comunale Dott.ssa Car-

men Longo. 

Presiede il Sindaco Maurizio De Nisi il quale, constatato il numero legale degli inter-

venuti, dichiara aperta la seduta, invitando il Consiglio Comunale a prendere in esame 

l’argomento in oggetto indicato. La seduta è pubblica con ingresso contingentato. 

Alle ore 16,37 esce la Consigliera Veronica Gugliotta, quindi i Consiglieri presenti sono 

9. 
 

L’Assessore Caruso illustra la proposta in discussione: niente maggiori spese o maggiori entrate, solo 

una diversa allocazione della spesa. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ratifica variazione di bilancio adottata con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 116 del 30.11.2020 ai sensi dell’art. 175, 
comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000. 
 

COMUNE DI FILADELFIA 
Provincia di Vibo Valentia 

 
 

 



Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 28.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 28.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d. lgs. n. 118/2011, avente funzione autorizzatoria; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 116 in data 30/11/2020, con la quale sono state appor-

tate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2020-2022, ai sensi 

dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, 

stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze 

di spesa; 

 

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché 

del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

 

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale è stato ac-

quisito il parere favorevole: 

• del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, let-

tera b) del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Rilevata la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 

ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 116 del 

30/11/2020, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 

2020/2022 (art. 175, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000)”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

 



Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 

267/2000; 

 

Sentiti gli interventi sopra riportati; 

 

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano: 

Consiglieri presenti: n. 9; Voti favorevoli: n. 9; Voti contrari: n. =; Astenuti: n. =;  

DELIBERA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

• Di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta 

Comunale n. 116 del 30/11/2020, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previ-

sione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000)”; 

• Di trasmettere copia della presente deliberazione al Tesoriere comunale; 

• Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed identica votazione il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REGOLARITÀ TECNICA 

In relazione alla presente proposta di deliberazione, si formula il seguente parere. 

  Favorevole 

  Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

Irrilevante ai fini tecnici 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             Dott. Bruno Iorfida     

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

In relazione alla presente proposta di deliberazione formula il seguente parere contabile: 

Favorevole 

Contrario (vedi annotazioni) 

Condizionato (vedi annotazioni) 

 Irrilevante ai fini contabili  

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                  Dott. Bruno Iorfida 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Maurizio De Nisi                   Dott.ssa Carmen Longo 

 

 
Relazione di pubblicazione 

 

Ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000 certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line, ove rimarrà esposta per quindici giorni 

consecutivi. 

Lì 14.01.2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott.ssa Carmen Longo 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 3° comma – T.U.E.L. n. 

267/2000. 

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4 ° comma – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Filadelfia, 30.12.2020 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Dott.ssa Carmen Longo 


